

Interpelacja

01-07-2015

Nr rej. ilość zał.
Zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 08.06.2015 r.
przez Radnego Czesława Fiedorowicza, w sprawie w sprawie zmian
Podpis
kadrowych i w organizacji Urzędu Marszałkowskiego.

Szanowna Pani Marszałek składam swoją interpelację w sprawie ostatniej zmiany organizacyjnej i kadrowej w Urzędzie Marszałkowskim. W Departamencie Infrastruktury Społecznej zlikwidowano Wydział Turystyki, co stało się pretekstem do zwolnienia jej kierownika Pani Aleksandry Mrozek. Po pierwsze chce zauważyć systematyczną marginalizację **turystyki** w naszym regionie i w strukturach Urzędu Marszałkowskiego. Rząd koalicji PO-PSL utworzył specjalne ministerstwo Sportu i Turystyki, bo ma świadomość, że przychody z polskiej turystyki do 96 mld zł i 6 % naszego PKB. Nie mamy departamentu z turystyką w nazwie, mieliśmy tylko wydział a teraz i tego nie mamy. W zielonej krainie parków, lasów i ponad 300 jezior, gdzie wiele gmin, poza turystyką nie widzi, żadnej perspektywy dynamiki, progresji rozwojowej, turystyka musi mieć swoje silne miejsce. Takie likwidacyjne kroki są niczym nie uzasadnione. Ludzie w Urzędzie Marszałkowskim mówią, że powodem do likwidacji Wydziału Turystyki, było poszukiwanie metody na zwolnienie Pani Aleksandry Mrozek. Miałyby to być ponoć kara za kandydowanie z listy PSL do rady miasta Zielona Góra, byłej radnej PO. Chcę znać inne powody takiej nagłej zmiany. Od pracownicy Urzędu uzyskałem informację, że to jest element polityki przygotowania miejsc pracy dla młodszych pracowników a Pani Mrozek ma już nabyte prawa emerytalne. To może być uzasadniona przyczyna o ile w innych przypadkach, marszałek postępuje identycznie. Dlatego proszę o pełny wykaz pracowników Urzędu Marszałkowskiego, pracujących mimo wieku emerytalnego, z krótkim uzasadnieniem dlaczego akurat ten pracownik, emeryt musi być zatrudniony a Pani Mrozek nie.

Poza moralnym i etycznym tłem tej zmiany rodzi się pytanie o ład kompetencyjny w sprawach turystyki. Rozbudowane zostały kompetencje w sprawach turystyki w Gabinetzie Zarządu. Tam są największe środki na promocję Lubuskiego, w tym też promocję turystyczną, tam zatrudniono pracownika odpowiedzialnego za portal *atrakcje turystyczne*. Jesteśmy najmniejszym województwem w Polsce. Stąd od zdolności koncentracji sił i środków, od czytelności kompetencji zależy nasza efektywność. Te kroki likwidacyjne, zwolnieniowe mają nie tylko symboliczny wymiar. Boli ten wymiar ludzki i kompetencyjny, bo w jego wyniku powstaje chaos. A chaos nie jest potrzebny turystyce.

Czesław Fiedorowicz



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego
Bogdan Nowak

Zielona Góra 2015-07-13

DA.VI.0003.1.2015

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

16-07-2015

Nr rej. 1048 ilość zał.

Podpis

Szanowny Pan
Czesław Fiedorowicz
Przewodniczący Sejmiku
Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Przewodniczący.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 1 lipca 2015 r. uprzejmie informuję, iż Wydział Turystyki w Departamencie Infrastruktury Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze został połączony z Wydziałem Kultury Fizycznej na podstawie Uchwały Nr 36/368/15 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 14 maja 2015 roku w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. Zmiany organizacyjne przeprowadzone przez Zarząd Województwa Lubuskiego w Departamencie Infrastruktury Społecznej nie miały na celu marginalizowania turystyki. Wszystkie dotychczasowe zadania będą realizowane w ramach nowej struktury organizacyjnej. Połączenie wydziałów pozwoli na lepsze i sprawniejsze wykonanie powierzonych zadań.

Połączenie dwóch wydziałów wiązało się z likwidacją jednego stanowiska kierowniczego. Powodem zwolnienia Pani Aleksandry Mrozek jest wyłącznie likwidacja stanowiska Kierownika Wydziału Turystyki. Zgodnie z obowiązującym prawem Pani Aleksandra Mrozek jest obecnie na ustawowym wypowiedzeniu, a w związku z likwidacją stanowiska pracy otrzyma stosowne odszkodowanie. Pani Aleksandra Mrozek nie została zwolniona z powodu wieku emerytalnego. W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze nie ma i nigdy nie było działań zmierzających do rozwiązywania stosunku pracy wyłącznie ze względu na wiek emerytalny pracownika. W załączeniu przedkładam zestawienie pracowników Urzędu Marszałkowskiego posiadających ustalone prawo do emerytury lub posiadających wiek uprawniający do przejścia na emeryturę, którzy pracują w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. Nie jest również prawdą, iż Pani Aleksandra Mrozek została zwolniona z powodu „kary

za kandydowanie z listy PSL do Rady Miasta Zielona Góra". W tym miejscu pragnę poinformować Pana Przewodniczącego, iż w wyniku zmian organizacyjnych, podjętych na podstawie wyżej wymienionej Uchwały Zarządu Województwa Lubuskiego, zlikwidowano również dwa inne stanowiska kierownicze. Pracownicy zatrudnieni na tych stanowiskach nie posiadają uprawnień emerytalnych ani wieku umożliwiającego przejście na emeryturę. Jednakże, ze względu na brak możliwości dalszego ich zatrudnienia w Urzędzie, tak jak to ma miejsce w przypadku Pani Aleksandry Mrozek, został wypowiedziany im stosunek pracy z ustawowym okresem wypowiedzenia oraz wypłacone zostanie im stosowne odszkodowanie na podstawie Ustawy z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników (Dz. U. 2015.192 j.t). Jednocześnie pragnę zapewnić Pana Przewodniczącego, iż pracami nowego wydziału kieruje dotychczasowy Kierownik Wydziału Kultury Fizycznej, który jest pracownikiem nad wyraz kompetentnym z zakresu turystyki, pracowitym, odpowiedzialnym i zaangażowanym, dającym podstawy prawidłowego kierowania i nadzorowania tak istotnych zagadnień jak kultura fizyczna i turystyka.

Uchwała Zarządu dotycząca zmiany Regulaminu Organizacyjnego została poprzedzona wnikliwą analizą wykonywanych zadań w poszczególnych wydziałach. Połączenie obu wydziałów pozwoli na lepsze wykorzystanie posiadanych zasobów kadrowych w celu prawidłowego wykonywania powierzonych zadań, w tym związanych z rozwojem turystyki. Połączony wydział, działając w ramach nowej struktury organizacyjnej, znakomicie wywiązał się z ważnych dla lubuskiej turystyki zadań jakimi była organizacja Promocji Lubuskiego Odcinka MDW E70, Flisu Odrzańskiego i I Lubuskiego Sejmiku Turystycznego. Imprezy miały charakter wojewódzki i zakończyły się organizacyjnym sukcesem. Zadaniem powstałego Wydziału będzie dalsze podnoszenie rangi turystyki i realizowanie wniosków z Lubuskiego Sejmiku Turystycznego. Najważniejszym wnioskiem Sejmiku jest potrzeba skoordynowania działań wszystkich podmiotów publicznych i prywatnych działających na rzecz turystyki. Takie oczekiwania zostały sformułowane między innymi ze strony przedstawicieli środowisk hotelarskich. Działania Wydziału Sportu i Turystyki będą w znacznej mierze skoncentrowane na realizacji zadań przypisanych samorządowi województwa w Programie Rozwoju Lubuskiej Turystyki do 2020 r.

Na zakończenie jeszcze raz pragnę zapewnić Pana Przewodniczącego, iż wszelkie działania Zarządu Województwa Lubuskiego podyktowane są tylko i wyłącznie sprawniejszą organizacją pracy Urzędu Marszałkowskiego w celu należytego wykonywania powierzonych zadań, w tym zadań związanych z turystyką.

Z poważaniem,
CZŁONEK ZARZĄDU
Bogdan Nowak

Osoby uprawnione do przejścia na emeryturę w 2015 r. (do 30.06.2015 r.) lub posiadające ustalone prawo do emerytury.

Lp	Nazwisko i imię	Departament	prawo do emerytury/renty	uwagi
1	Chalecka Józefa	Finansów	nabyła ²	
2	Cichocki Piotr	Biuro Ochrony Informacji i Bezpieczeństwa Publicznego	emerytura ¹	
3	Hapat Janina	Programów, Rozwoju Obszarów Wiejskich	nabyła ²	
4	Jakwert Stanisław	Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi	emerytura ¹	
5	Kaczmarek Przemysław	Administracyjno-Gospodarczy	emerytura ¹	
6	Kłósiak Władysław	Biuro Projektów Własnych	emerytura ¹	
7	Kuleszyńska Dorota	Gabinet Zarządu	emerytura ¹	
8	Kumorek Bronisław	Gabinet Zarządu	nabył ²	
9	Malińska Barbara	Infrastruktury Społecznej	nabyła ²	
10	Mrozek Aleksandra	Infrastruktury Społecznej	emerytura ¹	umowa rozwiązuje się 31.08.2015 r.
11	Nowak Bogdan	Zarząd	emerytura ¹	
12	Ostrowska Barbara	Administracyjno-Gospodarczy	emerytura ¹	umowa rozwiązuje się 30.09.2015 r.
13	Pochylska Anna	Infrastruktury i Komunikacji	emerytura ¹	
14	Przybylska Elżbieta	Administracyjno-Gospodarczy	nabyła ²	
15	Smykał Elżbieta	Biuro Sejmiku	nabyła ²	
16	Sochacki Edward	Biuro Ochrony Informacji i Bezpieczeństwa Publicznego	emerytura ¹	
17	Sukiennik Jolanta	Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i	nabyła ²	
18	Szarata Stefan	Administracyjno-Gospodarczy	emerytura ¹	
19	Szymkowiak Stanisław	Gabinet Zarządu	emerytura ¹	umowa rozwiązuje się 31.08.2015 r.
20	Tomczyszyn Stanisław	Zarząd	emerytura ¹	
21	Tonder Jerzy	Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi	nabył ²	
22	Wesołowska-Wujaszek Danuta	Infrastruktury i Komunikacji	nabyła ²	
23	Wojtasik Danuta	Finansów	nabyła ²	
24	Wydro Teresa	Finansów	nabyła ²	
25	Wzientek Elżbieta	Infrastruktury i Komunikacji	emerytura ¹	umowa rozwiązuje się 31.07.2015 r.

*1 oznacza pracownika posiadającego ustalone prawo do emerytury z tytułu wykonywania pracy w określonych warunkach (np. emerytura policyjna) lub nabyli prawo do wcześniejszej emerytury lub innych tytułów (zarejestrowani w ZUS jako pracownik mający ustalone prawo do emerytury).

*2 na dzień 30.06.2015 r. posiada wiek uprawniający do przejścia na emeryturę